[image: ]

СОВЕТ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

  РЕШЕНИЕ
пгт. Забайкальск
«25»февраля  2026 года                                                                          № 218

									О внесении изменений в Решение Совета Забайкальского муниципального округа от 20.11.2024 года № 50 «Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории Забайкальского муниципального округа»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 30 Устава Забайкальского муниципального округа, Совет Забайкальского муниципального округа решил:
1.  Внести в Решение Совета Забайкальского муниципального округа от 20.11.2024 года № 50 «Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории Забайкальского муниципального округа» следующие изменения:
 «пункт 2.7 части 2 читать в новой редакции:
	2.7
	в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом
	2,5

[bookmark: _GoBack]	Настоящий пункт вступает в силу с 01.01.2026 года».
2. Администрации Забайкальского муниципального округа обеспечить направление настоящего решения в УФНС России по Забайкальскому краю в соответствии со статьей 16 Налогового кодекса Российской Федерации.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Настоящее решение опубликовать и обнародовать в порядке, установленном Уставом Забайкальского муниципального округа и разместить на официальном сайте Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zabaikalskadm.ru.

Глава Забайкальского
муниципального округа                                                          А.В. Мочалов

image1.jpeg